


Consulta de licitações
Última atualização: 11/07/2024 18:30:19

Licitações de todos os anos

Nº do
processo

Ano do
processo

Nº da
licitação

Ano da
licitação Situação Data de abertura Objeto Modalidade

5 2024 5 2024 Aberta 12/07/2024 09:00:00

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA
PARA A
PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE
PINTURA,
INCLUINDO
MATERIAIS E MÃO
DE OBRA
ESPECIALIZADA, A
SER REALIZADO
NA CÂMARA
MUNICIPAL DE
COMODORO/MT.

Dispensa de
licitação para
compras e
serviços

4 2024 4 2024 Homologada 04/06/2024 09:00:00

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE
(MATERIAIS DE
PAPELARIA EM
GERAL) PARA A
CÂMARA
MUNICIPAL DE
COMODORO/MT,
VISANDO O
EXERCÍCIO DE
2024.

Dispensa de
licitação para
compras e
serviços

3 2024 3 2024 Homologada 16/05/2024 09:00:00

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE
COPA, COZINHA,
HIGIENE E
LIMPEZA.

Dispensa de
licitação para
compras e
serviços

2 2024 2 2024 Homologada 23/04/2024 07:30:00

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO
DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS/NÃO
PERECÍVEIS) PARA
AS
NECESSIDADES
DA CÂMARA
MUNICIPAL DE
COMODORO/MT.

Dispensa de
licitação para
compras e
serviços

1 2024 1 2024 Homologada 03/04/2024 07:30:00 CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA
PARA O SERVIÇO
DE
GERENCIAMENTO
DE FROTAS
INFORMATIZADO
COM O
FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL

Dispensa de
licitação para
compras e
serviços

Município de Comodoro - MT
CÂMARA MUNICIPAL COMODORO

 

Filtros utilizados para elaboração da consulta:

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL COMODORO | Ano da licitação: 2024 | Modalidade: Todas | Situação:
Todas | Referente à saúde: Todas

12/07/2024, 09:23 Transparência Fly

https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-167/con_licitacoes.faces 1/2

https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-167/recursos.faces
https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-167/recursos.faces
https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-167/recursos.faces
PC-744
Realce

PC-744
Realce

PC-744
Realce



Nº do
processo

Ano do
processo

Nº da
licitação

Ano da
licitação Situação Data de abertura Objeto Modalidade

DIESEL S-10
ATRAVÉS DE REDE
CREDENCIADA
PARA ATENDER A
FROTA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE
COMODORO.

12/07/2024, 09:23 Transparência Fly

https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-167/con_licitacoes.faces 2/2



Câmara Municipal de Comodoro
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Início Anexado Tramitação Documento Acessório Matérias Vinculadas

DL Nº 005/2024 - Dispensa de Licitação

Identificação Básica

Outras Informações

Fazer Nova Pesquisa

Tipo Documento

Dispensa de Licitação

Número

5

Complemento

 

Ano

2024

Data

11/07/2024

Protocolo

 

Assunto

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA,
INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, A SER REALIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT.

Interessado

 

Autoria

 

Em Tramitação?

Não

Texto Integral

edital_-_servico_de_pintura_parede_externa.pdf

Número Externo

 

Dias Prazo

 

Data Fim Prazo

 

Observação

OpenAPI

Desenvolvido pelo Interlegis em software livre e aberto. Release: 3.1.163-RC20

Conteúdo e dados sob licença Creative Commons 4.0
Atribuir Fonte - Compartilhar Igual

Câmara Municipal de Comodoro
Rua Bahia

CEP: 78310-000 | Telefone: (65) 3283-1855
OpenAPI | Site | Fale Conosco

11/07/2024, 12:01 SAPL - Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015 1/1

https://sapl.comodoro.mt.leg.br/
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015/anexado
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015/tramitacaoadministrativo
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015/documentoacessorioadministrativo
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015/vinculodocadminmateria
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/pesq-doc-adm
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/texto_integral/1015
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/api/protocoloadm/documentoadministrativo/1015
http://www.interlegis.leg.br/
http://www.interlegis.leg.br/
http://www.interlegis.leg.br/
https://creativecommons.org/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/api/schema/swagger-ui/
https://sapl.comodoro.mt.leg.br/docadm/1015
mailto:
PC-744
Realce

PC-744
Realce

PC-744
Realce

PC-744
Realce

PC-744
Realce



CONSIDERANDO a grande procura de mudas de cacau (Theobroma ca-
cao), por parte dos produtores do município de Colniza e a necessidade
de adequação da distribuição de mudas do viveiro municipal.

Resolve:

Art. 1° - A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural informa a aber-
tura das inscrições para participação do programa COLNIZA CACAU
FORTE, que serão realizadas no dia 22/07/2024, onde serão inscritos os
50 primeiros produtores interessados, que atendam os critérios estabele-
cidos no Plano de trabalho.

Art. 2° - Que o produtor interessado em participar do programa, deverá
comparecer a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, a partir das
07:00h, para realizar a sua inscrição, momento em que será entrevistado
pelos técnicos da secretaria; e observando os critérios estabelecidos será
realizada sua inscrição.

Art.3° - Fica condicionado para o recebimento das mudas de cacau (The-
obroma cacao) que o produtor deverá preparar seu solo para executar o
plantio, plantar culturas de sombreamento e instalar sistema de irrigação
na área de plantio, onde será observado o atendimento dos critérios ne-
cessários pelos técnicos responsáveis da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Rural.

Art. 4°- Serão distribuídas a quantia de até 1.000 (mil) mudas por produtor
inscrito e considerado apto.

Art.5° - Fica condicionado a retirada das variedades que estiverem dispo-
níveis no viveiro.

Art.6°- Os produtores que já foram contemplados com mudas de cacau
(Theobroma cacao) pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural,
só poderão receber novamente se houver sobra após atender os inscritos
da etapa vigente.

Art.7°- As mudas serão liberadas e entregues no Viveiro Municipal ao pro-
dutor com os critérios técnicos atendidos, ficando o transporte destas mu-
das do Viveiro Municipal até a propriedade por conta do produtor, não sen-
do permitido o estoque de mudas para plantio futuro, por parte dos produ-
tores.

Art.9°- Esta instrução normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Art.10°- Revogam-se as disposições ao contrário.

Registra-se, publica-se, cumpra- se.

Colniza -MT 09 de julho de 2024.

VALMIRO ALVES DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL

PORTARIA Nº104/GP/2022

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE POSSE Nº 069/2024

TERMO DE POSSE Nº 069/2024

TERMO DE NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGO PÚBLICO

(Concurso Público nº 001/2023)

Aos 11 (onze) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro,
o MUNICÍPIO DE COLNIZA, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. dos Pinhais, nº119, na Cidade de
Colniza- MT, inscrita no CNPJ sob nº 04.213.687/0001-02, neste ato re-
presentado pelo seu Prefeito Municipal SR. MILTON DE SOUZA AMO-
RIM, em conformidade com a classificação final do Concurso Público nº.
001/2023 e Edital de Convocação nº 010 /2024, com fundamento no DE-
CRETO Nº 014/GP/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024, que homologou o
concurso nº 001/2023 e, ainda, com fundamento no art. 23, 24 da Lei 499/
2011, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Pública Direta,
Autárquica e Fundacional do Município de Colniza – MT, que dispõe sobre

o regime jurídico único dos servidores públicos municipais c/c inciso X, do
art. 80 da Lei Orgânica do Município e inciso II do Art. 37 da CF/88 resol-
ve NOMEAR PRICILA DA PENHA DE OLIVEIRA DIGLIO, para a inves-
tidura no cargo efetivo PROFESSOR NIVEL SUPERIOR - PEDAGOGO
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDE) pela
aprovação no Concurso Público nº 001/2023, classificado (a) em 5º. lugar,
30 horas semanais, com a pontuação de 73,0 pontos; concurso Homolo-
gado pelo Ato Administrativo - Decreto nº 014/GP/2024, de 05 de março de
2024,e disponibilizado no Diário Oficial dos Municípios – AMM no dia 06
de março de 2024, Edição nº. 4.436. Tendo sido prestado o compromisso
de exatidão no cumprimento dos deveres, bem como estrita observância a
Lei Municipal nº. 499/2011, em especial Arts. 138, 139 e 140, às normas
vigentes e a entrega de toda documentação exigida no Edital e na atual le-
gislação e cumpridas as formalidades legais, lavrou-se o presente Termo.

Inicio do efetivo exercício funcional: 11/07/2024

MILTON DE SOUZA AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL

PRICILA DA PENHA DE OLIVEIRA DIGLIO

PROFESSOR NIVEL SUPERIOR – PEDAGOGO

Registrado e publicado por afixação em local público de costume, confor-
me autorização Lei Municipal n.º 012/2001 de 26/01/2001.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO - EXTRATO DE PUBLICACAO
DE EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

A Câmara Municipal de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do
Agente de Contratação Silvana Pereira Simonete torna público aos inte-
ressados que realizará licitação na modalidade de DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO - EDITAL n° 005/2024, tendo como objeto: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA, INCLUINDO MATERIAIS
E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, A SER REALIZADO NA CÂMARA
MUNICIPAL DE COMODORO/MT, cuja abertura ocorrerá às 09:00 horas
do dia 12/07/2024, na sala de licitação, localizada na Rua Bahia, 600-N,
Bairro São Francisco de Assis nesta cidade. O Edital completo encontra-se
à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site: https://www.
comodoro.mt.leg.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone
(0xx65) 3283-2404 com o Agente de Contratação das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro – MT, 11 de Julho de 2024.

Silvana Pereira Simonete

Agente de Contratação

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Comodoro, CNPJ Nº 01.367.853/0001-29, torna
público que requereu a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e
Meio Ambiente - SEMDER a Licença de Operação para extração de Cas-
calho no SÍTIO ÁGUA DO PRATA – Comunidade Água do Prata – Registro
do CAR Nº MT 99391/2020 na zona rural do município de Comodoro nas
seguintes coordenadas geográficas: Lat: 13°37'29.34"S e Long: 59°53'46.
28"O

Não foi realizado EIA/RIMA

12 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.525

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 186 Assinado Digitalmente

PC-744
Realce


